Nagyságodnak alázatos szolgája

Földváry Ferencz m. p.

Külczim : Illustrissimo ac Celsissimo Principi, Domino Domino Georgio Rákoci Dei gratia Principi Transylvaniae stb.

(*Eredetije a m. k. kam. levéltárban.*)

XLVIII.

1651. Serenissima ac Celsissima Princeps Domina affinis Co-
oct. lendissima.

7. Quas Dilectio Vestra per nuncium feralem ad nos misit recte accepimus. Quo animo Dilectissimae Nostrae ex Fratre Neptis Serenissimae Principis Henriettae natae ex Electorali familia Palatina ad Rhenum, Ducissae Bavariae Ducatum Munkacsiensis et Mackovicensis, nec non Comitatum Szabolziensis et Szathmariensis Dominae, p. m. obitum praematurum

perceperimus, Dilectioni Vestrae perpendendum relinquimus. Nuntium illud prout insperatum, ita majori nos affecit tristitia, et tali, quae Matri ob orbatos liberos existere posset. Verum cum ex Decreto immutabili Dei teroptimi Maximi casus ille contigerit, Christiano more nos illi submittamus, qui et Dilectioni Vestrae ejusdemque Filio dilectissimo, Celsissimo et Illustrissimo Principi Sigismundo ac utrique Familiae tam Electorali Palatinae, quam Rakoczianae ita sua gratia adsit, ut aequo animo ferant, quod mutari non potest. Interea maneat foedus illud semel inter nostram et Dilectionis Vestrae Domum initum, stabile ac firmum, nilque dissolvat amicitiam, quam Dilectioni Vestrae Divinae Protectioni commendatae cum appreciatione prosperrimi successus spondemus ac pollicemur, idem nobis de Dilectione Vestra certo persvadentes. Dabantur Crosnae die 7-a Octobris A. 1651.

Dilectionis Vestrae

Affinis addictissima
Elisabeta Carlotta
Electrice

Külczim. Serenissimae ac Celsissimae Principi Dominae Susannae Lorantffy, Principi Transylvaniae, Partium Regni Hungariae Dominae, et Sicolorum Comitissae, Viduae, Dominae Affini Colendissimae.

(*Eredetije a m. k. kamarai levéltárban.*)

XLIX.

Serenissima et Celsissima Princeps.

Quanto Dilectionem Vestram affecerit luctu inopinatus Charissimae Sororis nostrae Dominae Henriettae obitus, ex eo, quem ex immatura morte ista nos accepimus, moerore facile metiri possumus. Tristius certe nobis nihil annunciari potuisset, propterea consolationis expertes, ipsae consolationem impertiri nullam possumus; Deum rogantes, qui nos Sorore, Dilectionem Vestram privavit filia, ut mutuam dolorem nostrum lenire, et quam utrinque passi sumus jacturam, resarcire velit. Coeterum quod de propensione sua nos certas

1651.
oct.
24.

esse velit Dilectio Vestra, gratias agimus, eamque vicissim; ut de reciproco in se studio sibi persvadeat, rogamus, et prosperam ei valetudinem, felicissimosque rerum successus ex animo precamur. Dabantur Heidelbergae 24. Oct. A. 1651.